ATA DE REUNIÃO PARA EScoLHA DE MEMBROS PARA COMPOR O cONSELHO CACS-FUNDEB
Aos 09 dias do mês dezembro de 2022 reuniu-se na sede do conselho tutelar de Marlérla, membros deste conselho por convocação da presidente Vera Mônica Gonçalves dos Santos Nonato. A presidente cumprimentou a todos e agradeceu as presenças. Vera Monica ressaltou a necessidade de eleger dols membros do conselho tutelar para compor o conselho Municipal de Acompanhamento e controle social do fundo de desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos profissionals do Educação CACS FUNDEB para a vigêncla 2023-2026. Vera monica destacou as atribuições do conselho em conformidades com a lel 14.113 de 25 de dezembro de 2020.Foram eleitos por unanimidade os seguintes conselheiros: Edna Maria de Ollvelra Fellx titular e Marla Aparecida Gomes de Andrade suplente.Nada mais havendo a tratar lavro o presente ata que sera por mim e por todos assinada. Marliéria, 09 de dezembro de 2022.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }